Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области

Департамент образования

ПРИКАЗ

№
г. Тутаев

Об обеспечении
реализации региональной
инновационной площадки

На основании приказа департамента образования Ярославской области от
07.03.2017 № 66/01-04/2 «О признании образовательных организаций региональными
инновационными площадками», в соответствии с планом реализации РИП
«Профессиональная культура оценочной деятельности современного учителя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных учреждений: Манокиной Е.В., МОУ СШ №6,
Гавриловой Р.Н.,МОУ СШ №4 «Центр образования», Чепурной Е.П., МОУ
Константиновская СШ, Моховой Л.Н., МОУ Фоминская СШ, Паутовой Л.Б., МОУ
Емишевская ОШ обеспечить реализацию региональной инновационной площадки (далее
РИП) «Профессиональная культура оценочной деятельности современного учителя»
(далее Проект) в период с 2017 года по 2019 год.

2. Утвердить состав Координационного совета Проекта (приложение 1).
3. Утвердить состав муниципальной методической лаборатории «Формирующее

оценивание в условиях инклюзивного образования» (приложение 2).
4. Возложить на Козину Е.Н., директора МУ ДПО «Информационно-

образовательный центр» ТМР общую координацию деятельности РИП.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития

общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации ТМР
Краснощекову С.В.

Директор
Департамента образования О.Я. Чеканова

к приказу от 0 J - М №
Приложение 1

Состав Координационного совета Проекта

1. Козина Елена Николаевна, директор МУ ДПО «Информационно-образовательный
центр» ТМР

2. Ягодкина Ольга Константиновна, методист МУ ДПО «Информационно-
образовательный центр» ТМР

3. Мохова Лариса Николаевна, директор МОУ Фоминская СШ
4. Шувалова Людмила Владимировна, зам. Директора по УВР МОУ Фоминская СШ
5. Орлова Ирина Вячеславовна, зам. директора по УВР МОУ Фоминская СШ
6. Паутова Любовь Борисовна, директор МОУ Емишевская ОШ
7. Харитонова Татьяна Николаевна, зам. директора по УВР МОУ Емишевская ОШ
8. Куприянова Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ

Емишевская ОШ
9. Тихомирова Марина Юрьевна, зам. директора по УВР МОУ СШ №4 «Центр

образования»
10. Грамотинская Светлана Геннадьевна, зам. директора по УВР МОУ

Константиновская СШ
11. Талызина Ирина Львовна, зам. директора по УВР МОУ СШ №6

от
Приложение 2

Состав методической лаборатории «Формирующее оценивание в условиях
инклюзивного образования»

1. Пакулева Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ
Емишевская ОШ

2. Агеева Екатерина Ивановна, учитель начальных классов МОУ Емишевская ОШ
3. Ермаченкова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МОУ Емишевская ОШ
4. Гаврилов Владислав Михайлович, учитель физики и технологии МОУ Емишевская

ОШ
5. Некрасова Надежда Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ №4

«Центр образования»
6. Демидова Ирина Игоревна, учитель ИЗО МОУ СШ №4 «Центр образования»
7. Воронина Светлана Геннадьевна, учитель географии МОУ СШ №4 «Центр

образования»
8. Сулоева Марина Сергеевна, учитель математики МОУ Фоминская СШ
9. Лопатенко Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ

Фоминская СШ
10. Красавина Ирина Анатольевна, социальный педагог МОУ Фоминская СШ
11. Потемкина Екатерина Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ Фоминская

СШ